Innocentii, 419, Nr. 186. – Potth. Reg. 4424. 

Nobili viro M., domino de Grauia1).

Magister Hug(o), archidiaconus Daualiensisb,  2), graui nobis conquestione monstra-
vit, quod quidamc) Greci de Grauia in eum Dei timore postposito manus temerarias 
iniecerunt3) et sibi graves iniurias irrogarunt. Cum igitur iidem, sicut accepimus, excom-
municationis sententiam vilipendant et iidem, qui spiritualem non metuunt, temporali 
districtione debeant castigari, nobilitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus 
malefactores predictos, ut super hiis conquerenti satisfaciant, competenter tradita tibi 
potestate compellas. 

Datum Laterani, VI Idus Aprilis, pontificatusd) nostrid) anno quintodecimo.

28.
Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof (Arduin) und dem Domkapitel von Theben, Ritter und 
Lateiner aus der Diözese Zaratoba, die in Theben einen Wohnsitz haben und die der Bischof 
von Zaratoba exkommuniziert hat, als Exkommunizierte zu meiden. 

Lateran, 1212 April 7.

Reg. Vat. 8, fol. 88v <Nr. 28a)>.
Bosquet 324, Nr. 28 = Baluze II 610, Nr. 28 = Migne, PL, 216, 564, Nr. 28. – Potth. Reg. 4421; 

Haluščynskyj, Acta Innocentii, 530, Nr. 2.

Archiepiscopo1) et capitulo Theban(is).

Ad audienciam nostram venerabili fratre nostro Zarotoniensib) episcopo2) significante 
pervenit, quod, cum milites et Latini Zaratoniensisc) diocesis mensionemd) habeant apud 
Thebas, siquando prefatus episcopus in eos propter suos excessus sententiam excommuni-
cationis promulgat, vos ipsos non facitis evitari, propter quod idem episcopus et ecclesia 
sibi commissa ex eis suam non potest consequi rationem. Quia igitur non est maliciis 
hominum indulgendum3), discretioni vestre per apostolica scripta mandamus atque preci-
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27. a) Korr. aus 26.  b) D- über der Zeile nachgetragen.  c) q(ui)de(m); quidam bei Bosquet und 
Migne.  d–d) Fehlt bei Migne. 

27. 1) Grabia, Gravia, ursprünglich Flussname, Siedlung und Burg 5 km nordwestlich des heutigen 
Grabia, Hellas, Griechenland. Vgl. Koder–Hild, Hellas, 167. 

2) S. Br. XV 26 Anm. 5. 
3) Vgl. Decretum Gratiani C. 17 q. 4 c. 29 (Friedberg, CorpIC, I 822).

30 

28. a) Korr. aus 27.  b) Bosquet: .. Zaratouien.; Migne: Zaratoniensi.  c) Bosquet: Zaratouien.  
d) Bosquet, Migne: mansionem. 

35

28. 1) S. Br. XV 26 Anm. 1. 
2) S. Br. XV 21 Anm. 6. 
3) Vgl. Digesten 6. 1. 38 (Ed. Mommsen 92).

49Briefe XV/27 bis 30

pimus, quatenus parrochianos ipsius episcopi ab eo excommunicationis laqueo rationabi-
liter innodatos non presumatis de cetero recipere ad divina, sed eos faciatis pocius evitari.